4W

ч=^

РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область. Увельский район, с. Петровское, -ул. Юбилейная, д 15,

тел. 51-2-59

РЕШ ЕНИЕ

22 декабря 2022 г. № 36

О внесении изменений и дополнений
в Устав Петровского
сельского поселения

Совет депутатов Петровского сельского поселения

РЕШ АЕТ:
1. Внести в Устав Петровского сельского поселения следующие

изменения:
1) абзац 3 пункта 4 статьи 20 «Правовые акты Совета депутатов»

изложить в следующей редакции:
«М униципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между

органами местного самоуправления, подлежат официальному
опубликованию в периодичном печатном издании, определенном в
соответствии с действующ им законодательством на основании гражданско -
правового договора или муниципального контракта, заключаемых на
определенный срок и (или) на портале правовой информации Увельского
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, регистрация в качестве сетевого
издания: Эл №  ФС 77 - 84117 от 21.10.2022). В случае опубликования
полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом
издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном
издании могут не приводиться.»;

2) абзац 3 пункта 2 статьи 26 «Правовые акты, издаваемые в пределах
полномочий главы поселения» изложить в следующей редакции:

«М униципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между
органами местного самоуправления, подлежат официальному
опубликованию в периодичном печатном издании, определенном в
соответствии с действующ им законодательством на основании гражданско -
правового договора или муниципального контракта, заключаемых на
определенный срок и (или) на портале правовой информации Увельского
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, регистрация в качестве сетевого
издания: Эл №  ФС 77 - 84117 от 21.10.2022). В случае опубликования
полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом

http://npa-uvelka.ru/
http://npa-uvelka.ru/

издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном
издании могут не приводиться.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных
стендах после его государственной регистрации в территориальном органе
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере
регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящ ее решение вступает в силу после его официального
обнародования в соответствии с действующим законодательством.

Н.В. Панарина

С.Н.М езенцев

Председатель Совета депутатов
Петровского сельского

Г лава Петровского
сельского поселения

МИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Главе Петровского сельского
поселения Увельского

муниципального района
Челябинской области

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛА'СТИ С.Н. Мезенцеву

Елькина ул.. л. 85. Челябинск, 454048
тел./факс (351) 214-07-82

Email: ru74@ minjust.gov.ru
p e t5 1 2 5 9 @ m ail .ru

На №

2 4 .0 1 .2 0 2 3 ___№  74 /0 2 -П -3 4 7

194 от 23.12.2022

Уведомление
о включении сведений о муниципальном правовом акте

о внесении изменений в устав муниципального образования
в государственный реестр уставов муниципальных образований

субъекта Российской Федерации

Управление Минюста России по Челябинской области уведомляет о
включении в государственный реестр уставов муниципальных
образований Челябинской области решения Совета депутатов Петровского
сельского поселения Увельского муниципального района от 22Л2.2022
№36 «О внесении изменений и дополнений в Устав Петровского сельского
поселения» (далее - муниципальный правовой акт).

Дата государственной регистрации муниципального правового акта
24.01.2023.

Государственный регистрационный номер муниципального
правового акта RU745243052023001.

24.01.2023 текст муниципального правового акта размещен на
портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные
правовые акты в Российской Федерации» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru,
http ://п раво-ми н юст. рф ).

Заместитель начальника И.С. Костылева
Управления

ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН
ОЛЕК ТРОЙНОЙ ПОДПИСЬЮ

С.И. Ожогина
+73512140782 доб. 804

С ертиф икат 00Н 2Е 306В 1241257С 9149СВ 40А А 4523777

Владелец Костьмевн Инна Станиславовна

Д ействителен е 11.04.2022 но 05.07.2023
Ч.

mailto:ru74@minjust.gov.ru
mailto:pet51259@mail.ru
http://pravo-minjust.ru